
P00097.DLB 

 

 

CITTÀ DI ISCHIA 
Provincia di Napoli 

 
 

ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Seduta del 27/04/2007        N.      97 
 

OGGETTO: PATROCINIO ALLA ORGANIZZAZIONE DELLA MOSTRA DEL COSTUME 
ISCHITANO- EX PALAZZO D'AMBRA. 

  
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
l'anno duemilasette   , addì ventisette     , del  mese di aprile,  nella Casa Comunale di 
Ischia, assistito dal Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 

 
RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL DIRIGENTE 

 
- Vista l’istanza del 7.03.2007 di integrazione della istanza dell’1.03.2007 con la quale il 
Legale rappresentante p.t. della Pro-loco S.Alessandro, chiede la disponibilità dee locale ubicato al 
piano terra del Palazzo d’Ambra per l’allestimento della Mostra del Costume Ischitano, già svolta 
con lusinghieri apprezzamenti presso lo Stabilimento balneo-termale Militare di Ischia, in 
occasione delle festività natalizie; 
- Ritenuto che l’iniziativa riveste interesse sotto il profilo del richiamo turistico e per la sua 
realizzazione non sono richiesti contributi a carico dell’Ente; 
- Ritenuto, altresì, di poter consentire il temporaneo allestimento della mostra presso i locali 
richiesti, senza ulteriori oneri per L’Ente ad eccezione delle spese relative alla energia elettrica per 
l’illuminazione della sala ubicata al piano terra del predetto Palazzo d’Ambra; 
- VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D. L. vo 18.08.2000, n. 267; 
Tutto ciò premesso si propone di 
 

deliberare 
 

- di patrocinare l’allestimento di una mostra del Costume Ischitano, proposta dalla Pro-loco 
S.Alessandro consentendone l’allestimento presso la sala ubicata al piano terra del Palazzo 
d’Ambra per il periodo dal 20 aprile al 30 giugno 2007; 
- nominare Responsabile del procedimento per l’accesso alla struttura il Responsabile Ufficio 
Patrimonio I^ Area Tecnica, con onere di provvedere alla consegna delle chiavi al Legale 
rappresentante della predetta Pro-loco, del locale ubicato al piano terra del Palazzo d’Ambra; 
- stabilire che il Legale rappresentante della Pro-loco, nella qualità, assuma ogni 
responsabilità per la custodia e il corretto uso della sala concessa per il tempo di allestimento della 
mostra tenendo esente, il Comune di Ischia, da ogni responsabilità relativa alla sorveglianza degli 
abiti esposti; alla vigilanza del locale nelle ore di apertura al pubblico, ed alla integrità della 
struttura fino alla conclusione della mostra del Costume Ischitano. 
 

IL DIRIGENTE AMMINISTRAZIONE 
        Avv. Raffaele Montuori 



P00097.DLB 

 
PARERI DI CUI ALL’ART.49 DEL D.L.VO 267/2000 

 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica 
 
  

              IL DIRIGENTE 
 
      ___________________________  
 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità contabile 
 
 
                          IL DIRIGENTE 
 
      ___________________________  
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 

 VISTA la su estesa relazione istruttoria con relativa proposta di deliberazione del 
DirIgente del Settore competente, concernente l’argomento in oggetto; 
 RITENUTO dover approvare la suddetta proposta, dando atto che la stessa non 
comporta impegno di spesa; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Patrocinio alla 
organizzazione della Mostra del Costume Ischitano – ex Palazzo D’Ambra”. 

2. Dichiarare il presente deliberato attesa l'urgenza, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art.134, c.4 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267 

 
 



P00097.DLB 

Del che il presente verbale. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETATIO GENERALE 
 SPENA FIAMMA  AMODIO GIOVANNI 

  
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal  

 
IL MESSO COMUNALE 

  
IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 
  

 
 

ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
 



P00097.DLB 

 
 


